[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021г.      №18-п

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории администрации муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год.

	В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года» от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств» администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год, согласно приложению.
	4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района.

Глава администрации
МО Ясногорский сельсовет					Д.В. Горлова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Ясногорский сельсовет
от 30.03.2021г. №18-п

ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ясногорский сельсовет на 2021 год.

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1
	Участие в проводимых заседаниях районных антинаркотических заседаниях
	Глава сельсовета
	По мере необходимости

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории поселения
	Администрация
	В период вегетационного периода растений

	3
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Администрация, школа, участковый уполномоченный полиции
	ежемесячно

	4
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних  (читательские конференции)
	Библиотекарь Электрозаводской сельской библиотеки
	В течении года

	5
	Размещение на информационных стендах информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни.
	Администрация, библиотека
	В течении года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021

г.      №18

-

п

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории

администрации муниципального образования

Ясногорский

сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год.

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуя

сь

Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 690 «Об

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской

Федерации до 2030 года» от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах

по противодействию незаконному обо

роту наркотических средств» администрация

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории

муниципального образования

Ясногорский

сельсовет Новосергиевского

района

Оренбургской области на 2021 год, согласно приложению.

4. Контроль,

за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию в сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального образования

Ясногорский

сельсовет Новосергиевского района.

Глава администрации

МО

Ясногорский

сельсо

вет

Д.В.

Горлова

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЯСНОГОРСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     30.03.2021 г.      №18 - п                       Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории  администрации муниципального образования  Ясногорский   сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области на 2021 год.        В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуя сь  Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 690 «Об  утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской  Федерации до 2030 года» от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах  по противодействию незаконному обо роту наркотических средств» администрация  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории  муниципального образования  Ясногорский   сельсовет Новосергиевского   района  Оренбургской области на 2021 год, согласно приложению.     4. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  обнародованию в сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования  Ясногорский   сельсовет Новосергиевского района.             Глава администрации   МО   Ясногорский   сельсо вет           Д.В.   Горлова